[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   12.02.2019 г.     №  280

О внесении изменений в Порядок организации внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 29.12.2018г. № 2636 «Об утверждении

Порядка организации внутреннего  муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района от 15.09.2014г. № 4/45-329 и вносимыми в него изменениями, статьей 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 29.12.2018г. № 2636 «Об утверждении Порядка организации внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

1) в пункте 40 Порядка организации внутреннего муниципального финансового   контроля,    слова  «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

2) изложить Приложение № 3 к Порядку организации внутреннего муниципального финансового контроля в новой редакции (приложение № 1);

3) изложить Приложение № 6 к Порядку организации внутреннего муниципального финансового контроля в новой редакции (приложение № 2)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 12.02.2019г.    №  280

Приложение № 3

к Порядку организации

внутреннего муниципального

финансового контроля

Форма «Уведомление о применении бюджетных мер принуждения»

Кому:______________________________

                     (ФИО, должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии с распоряжением комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района от __________ № _____ о назначении контрольного мероприятия в_______________________________________________________________________________

(полное наименование объекта контроля)

с «_____» __________ г. по «_____» __________ г. проведено контрольное мероприятие:

_____________________________________________________________________________.

(вид и тема контрольного мероприятия)

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

1. ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
За совершение бюджетного нарушения предусмотрено применение бюджетной меры принуждения в соответствии со  статьей   _____ главы 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением председателя комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района от «____»_____________20___г. направляем настоящее уведомление о применении бюджетных мер принуждения для рассмотрения.

О результатах рассмотрения настоящего уведомления и принятом решении
(с приложением копий соответствующих документов) необходимо проинформировать комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района в установленном порядке.

Председатель комитета

подпись

   ФИО

Руководитель аппарата

                         О.Н.  Сазанов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 12.02.2019г.    №  280

Приложение № 6
 к Порядку организации внутреннего

муниципального финансового контроля

Форма «Отчет о результатах контрольного мероприятия,
проведенного в соответствии с распоряжением»

Отчет

о результатах контрольного мероприятия

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с распоряжением комитета муниципального контроля от                                         №
	1. Категория объекта контроля

	а) Главные распорядители (распорядители, получатели) средств местного бюджета, главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета, главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты

	б) Муниципальные бюджетные (автономные) учреждения, муниципальные унитарные предприятия

	в) Хозяйственные товарищества и общества с участием района в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах, юридические лица (за исключением вышеперечисленных) индивидуальные предприниматели, физические лица

	г) Главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджетов поселений, главные администраторы (администраторы) доходов бюджетов поселений , главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджетов поселений

	2. Полное наименование объекта контроля

	3. Вид и основание контрольного мероприятия

	4. Тема контрольного мероприятия

	5. Проверяемый период

	6. Срок проведения контрольного мероприятия

	7.Выявленные в ходе проведения контрольного мероприятия нарушения законодательства:

	8. Принятые меры реагирования по результатам контрольного мероприятия
	Кол-во

	а) Составлен протокол

	б) Направлены материалы в правоохранительные органы

	в) Направлено предписание объекту контроля

	г) Направлено представление объекту контроля

	д) Направлено уведомление о применении бюджетных мер принуждения к объекту контроля

	е) Нарушений не выявлено

	9. В результате контрольного мероприятия привлечено к дисциплинарной/материальной ответственности должностных лиц объекта контроля

Председатель комитета

подпись

   ФИО

Руководитель аппарата

                 О.Н. Сазанова

3